
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Самарский государственный аграрный университет" 

(ФГБОУ ВО Самарский ГАУ) 

           

ПРИКАЗ 

3 августа 2019 г.       № 157-ОД 

Кинель 

           

О зачислении поступающих в рамках контрольных цифр приема граждан за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета  на первом этапе 

           

На основании решения приемной комиссии от «2» августа 2019 г., протокол № 9, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить на места в рамках контрольных цифр приема граждан за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих на основные конкурсные места на первом 

этапе, в число обучающихся первого курса на очную форму обучения, включенных в списки лиц 

поступающих на основные конкурсные места, подавших в установленный срок заявление о 

согласии на зачисление и представивших в установленный срок оригинал документа 

установленного образца  с «1» сентября 2019 г. 

 

           

1. 1 Факультет Агрономический направление подготовки 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Бессчѐтнов Даниил Александрович 214 

2 Паксюаткина Наталья Олеговна 204 

3 Астафьева Валерия Алексеевна 189 

4 Бурматнов Андрей Владимирович 185 

5 Толстоусова София Михайловна 170 

6 Досов Денис Ильич 169 

7 Трондин Илья Артурович 165 

8 Сайкина Диана Алексеевна 159 

9 Швайко Руслан Григорьевич 154 

10 Деленас Светлана Васильевна 144 

 

           

1. 2 Факультет Агрономический направление подготовки 

35.03.01 Лесное дело 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Кунанбаева Камилла Кинесовна 170 

2 Спрыгина Ольга Дмитриевна 169 

3 Шкуропатов Павел Сергеевич 166 

4 Вартанян Гор Варужанович 162 

5 Литовкин Егор Игоревич 153 

6 Казаков Николай Дмитриевич 133 

7 Пужайкин Александр Владимирович 121 

8 Сосновский Павел Дмитриевич 119 

9 Тагоев Бахтовар Сайфиддинович 114 

10 Морозов Николай Владимирович 113 



11 Кондрашова Юлия Александровна 110 

12 Кисина Кристина Игоревна 104 

 

           

1. 3 Факультет Агрономический направление подготовки 

35.03.04 Агрономия 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Зубкова Татьяна Сергеевна 225 

2 Сафина Зилия Идрисовна 190 

3 Будакова Дарья Павловна 181 

4 Зуева Софья Александровна 180 

5 Просандеева Евгения Николаевна 164 

6 Иванов Николай Александрович 157 

7 Хамидуллина Яна Ринатовна 156 

8 Такмаков Максим Александрович 144 

9 Коновалов Илья Владимирович 142 

10 Костин Семен Леонидович 135 

11 Кузнецов Денис Александрович 134 

12 Фомин Даниил Алексеевич 132 

13 Тумбаев Михаил Александрович 126 

14 Марков Алексей Андриянович 125 

15 Голяков Сергей Петрович 116 

16 Канаш Даниил Николаевич 116 

17 Кривошеева Мария Андреевна 115 

18 Блинов Кирилл Юрьевич 114 

 

           

1. 4 Факультет Агрономический направление подготовки 

35.03.05 Садоводство 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Матвеев Степан Андреевич 190 

2 Фролова Анастасия Александровна 190 

3 Стрельникова Полина Сергеевна 187 

4 Имажанова Меруерт Ерлановна 176 

5 Голубева Мария Павловна 172 

6 Побережная Анастасия Дмитриевна 171 

7 Зайцева Анастасия Викторовна 170 

8 Шарафутдинова Лилия Равильевна 170 

9 Шилова Александра Александровна 166 

10 Плотникова Ирина Вадимовна 132 

11 Кравцова Кристина Владимировна 118 

12 Пискарев Александр Сергеевич 115 

13 Тимофеев Евгений Петрович 115 

14 Ковалѐва Александра Александровна 102 

 

 

 

 

           



 

1. 5 Факультет 

Биотехнологии и ветеринарной 

медицины направление подготовки 

06.03.01 Биология 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Мартьянов Вячеслав Евгеньевич 195 

2 Сатыбалдиев Талгат Кереевич 187 

3 Варламова Ксения Михайловна 183 

4 Тарасова Анастасия Евгеньевна 178 

5 Расулова Муниса Шамсиддиновна 177 

6 Урмат Кызы Айдай 174 

7 Малик Кызы Айкол 171 

8 Тенчурина Ольга Васильевна 171 

9 Солдатов Даниил Владимирович 169 

10 Мурзагалиева Мейрамгуль Ринатовна 168 

11 Рабаева Айдина Эсенкадыровна 167 

12 Каримова Айжан Ержанкызы 165 

13 Федоров Данила Кириллович 164 

 

           

1. 6 Факультет 

Биотехнологии и ветеринарной 

медицины направление подготовки 

36.03.02 Зоотехния 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Бунина Яна Андреевна 173 

2 Исхаков Ильнур Ильдусович 171 

3 Стаценко Виктория Олеговна 171 

4 Каракашев Алмаз Маратбекович 170 

5 Инжеватова Снежана Дмитриевна 160 

6 Тяпкина Ксения Ильинична 158 

7 Жилкин Даниил Кириллович 157 

8 Помелова Виктория Георгиевна 157 

9 Пчелин Илья Андреевич 157 

10 Мгзавридзе Гульнара Юрьевна 156 

11 Терентьева Анастасия Валерьевна 156 

12 Чудина Екатерина Александровна 156 

13 Дмитриева Елена Олеговна 150 

14 Макарова Алина Владимировна 150 

15 Никифорова Евгения Витальевна 146 

16 Гнутова Алина Александровна 145 

17 Грибова Вероника Александровна 141 

18 Макарова Полина Алексеевна 137 

 

 

 

 

 

 

           



1. 7 Факультет 

Биотехнологии и ветеринарной 

медицины специальность 

36.05.01 Ветеринария 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Бортникова Вероника Валерьевна 239 

2 Сафонова Снежана Сергеевна 235 

3 Кабирова Алина Айратовна 226 

4 Калтаков Дмитрий Дмитриевич 226 

5 Колотилин Севастьян Максимович 225 

6 Теремкова Надежда Сергеевна 220 

7 Федюшина Светлана Сергеевна 213 

8 Арисова Милания Дмитриевна 211 

9 Кочеткова Наталья Александровна 210 

10 Алексеева Яна Владимировна 204 

11 Баймуханова Джамиля Маратовна 203 

12 Бухмина Юлия Михайловна 203 

13 Сабитова Ильсина Басыровна 201 

14 Обухова Валерия Дмитриевна 198 

15 Борзых Карина Андреевна 197 

16 Инжуватова Татьяна Анатольевна 197 

17 Яшина Марина Алексеевна 197 

18 Андреева Дарья Юрьевна 190 

19 Изосимова Валерия Дмитриевна 188 

20 Константинова Яна Михайловна 188 

21 Черняева Виктория Алексеевна 184 

22 Юдин Вадим Викторович 181 

23 Маштакова Олеся Александровна 180 

24 Герасимов Виталий Владимирович 179 

25 Щеглов Павел Сергеевич 173 

26 Евдокимова Александра Игоревна 171 

27 Кос Арина Сергеевна 169 

           

1. 8 Факультет Инженерный направление подготовки 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Артамонов Виктор Евгеньевич 196 

2 Абдулаев Антон Евгеньевич 176 

3 Цыбезов Артем Павлович 156 

4 Картунов Николай Анатольевич 134 

5 Жарков Вадим Олегович 112 

6 Бородин Юрий Николаевич 111 

7 Кашников Евгений Сергеевич 111 

8 Лукьянов Денис Евгеньевич 111 

 

 

 

 

 

           



1. 9 Факультет Инженерный направление подготовки 

35.03.06 Агроинженерия 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Афанасьев Алексей Сергеевич 184 

2 Голованов Дмитрий Сергеевич 183 

3 Краев Михаил Алексеевич 179 

4 Лукьянцев Александр Максимович 178 

5 Булатов Радик Тагирович 174 

6 Бабин Станислав Сергеевич 173 

7 Гришко Илья Сергеевич 171 

8 Шамуратова Нургул Сансызбайкызы 171 

9 Кривенцова Валентина Сергеевна 170 

10 Ткач Александр Алексеевич 169 

11 Шуваева Алена Муратовна 169 

12 Гордеев Иван Евгеньевич 168 

13 Заряев Виталий Сергеевич 168 

14 Нургумашева Эльмира Нуржановна 168 

15 Бектауева Евгения Талгатовна 167 

16 Березкина Надежда Сергеевна 167 

17 Зулкарнаев Еламан Темирбекулы 167 

18 Каримов Галымжан Ержанулы 167 

19 Квасов Игорь Алексеевич 167 

20 Куанышкалиев Бектур Жандарбекулы 167 

21 Мамбеталиев Гадилжан Акылбекович 167 

22 Динишев Ислам Утепбергенович 166 

23 Иванов Алексей Алексеевич 166 

24 Игенов Айбег Женишбекович 166 

25 Сериккалиев Токтар Амангельдиулы 166 

26 Аскаров Ануар Медетулы 165 

27 Баянбаев Суймонкул Акылбекович 165 

28 Исаев Нурсултан Медетулы 165 

29 Рощупкин Владимир Юрьевич 165 

30 Лукавый Илья Алексеевич 162 

31 Мухамеджанов Еркен Тлекбаевич 160 

32 Власов Максим Александрович 158 

33 Андреев Илья Алексеевич 155 

34 Камиев Фидан Рамилевич 153 

35 Киреев Андрей Александрович 150 

36 Андреев Виктор Александрович 148 

37 Солодовникова Кристина Олеговна 146 

38 Сукаев Руслан Равилевич 146 

39 Петров Артем Андреевич 145 

40 Кочетков Никита Максимович 135 

41 Макаров Данила Владимирович 133 

42 Букреев Сергей Олегович 129 

43 Прокаев Максим Сергеевич 127 

44 Дергачѐв Сергей Александрович 126 

45 Крахин Данила Васильевич 126 

46 Писарев Артем Александрович 126 

47 Назарян Илья Владимирович 123 

48 Кузнецова Анастасия Федоровна 121 



49 Никляев Алексей Александрович 121 

50 Ненашев Никита Сергеевич 120 

51 Самошин Вячеслав Геннадьевич 120 

52 Старокожев Владислав Васильевич 120 

53 Шимко Андрей Викторович 118 

54 Костюнин Андрей Анатольевич 117 

55 Рожаев Кирилл Михайлович 116 

           

1. 10 Факультет Инженерный направление подготовки 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Петров Никита Анатольевич 209 

2 Дорошина Карина Дмитриевна 199 

3 Бисов Руслан Батырович 194 

4 Ерохова Валентина Николаевна 188 

5 Воеводин Сергей Александрович 186 

6 Зимина Мария Викторовна 186 

7 Уразаева Екатерина Андреевна 178 

8 Пелагеина Алиса Сергеевна 162 

9 Ненашев Максим Сергеевич 161 

10 Яковлева Елена Викторовна 160 

11 Марченко Роман Дмитриевич 158 

12 Сухарева Ирина Евгеньевна 157 

           

1. 11 Факультет Технологический направление подготовки 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
код и направление подготовки (специальность) 

           

№ 

п/п 
Ф.И.О. Сумма баллов 

1 Королева Александра Вячеславовна 191 

2 Ташланова Лейла Александровна 191 

3 Шестакова Мария Владимировна 183 

4 Мыцикова Виктория Федоровна 177 

5 Белоусова Евгения Александровна 175 

6 Коренькова Юлия Андреевна 175 

7 Гнеденкова Мария Васильевна 172 

8 Рудько Ксения Юрьевна 172 

9 Сидоренко Артем Николаевич 172 

10 Алиева Гулбарчын Жусупбаевна 171 

11 Бекенеева Маргарита Рафаиловна 171 

12 Кавера Павел Владимирович 171 

13 Булах Юлия Денисовна 170 

14 Марьянова Анастасия Андреевна 170 

15 Бисакова Аделя Руслановна 169 

16 Чернобровкина Валерия Дмитриевна 169 

17 Бекешева Жанна Эльжановна 168 

18 Кошта Анна Николаевна 168 

19 Макеева Светлана Николаевна 168 

20 Показеев Никита Владимирович 168 

21 Рахметуллина Гулжахан Хамиткызы 168 



22 Рудько Никита Сергеевич 168 

23 Старченко Даниил Андреевич 168 

24 Степанов Алексей Сергеевич 168 

25 Горбунова Анна Александровна 167 

26 Пономарѐва Анастасия Алексеевна 167 

27 Соболева Екатерина Сергеевна 167 

28 Зозуля Екатерина Андреевна 166 

29 Зулпухарова Айдана Айдаркызы 165 

30 Капсалыкова Алина Ермековна 165 

31 Матвейчева Анна Евгеньевна 163 

32 Афросин Никита Сергеевич 161 

33 Литвяк Ирина Кирилловна 153 

34 Красавина Любовь Николаевна 151 

35 Максимова Анастасия Михайловна 145 

36 Смоленцева Мария Дмитриевна 144 

37 Кадыров Азамат Комилджонович 141 

38 Купчихина Мария Игоревна 134 

39 Кикарь Алѐна Александровна 130 

 

 

 

 

           

Врио председателя приемной 

комиссии, ректора университета 

 

 

А.З.Брумин 

           

 


